CONTRATACIÓNES Y LICITACIONES 

PLIEGO DE CLUSULAS 

PROYECTO:   EDICION DEL PERIODICO COMARCAL “LA VOZ DE LA SIERRA SUR DE JAEN”  

CUADRO DE CARACTERISTICAS DEL CONTRATO 

PRESUPUESTO DE CONTRATA: 49.500€ (Cuarenta y nueve mil quinientos) 

PLAZO DE EJECUCION: 18 meses desde la fecha de la firma de contrato 

PLAZO DE GARANTIA La garantía será la calidad de la publicación cada vez que se edita y 

distribuye un ejemplar. 

FORMULA DE REVISION DE PRECIOS: No hay revisión de precios

[...]

caso se contará con el asesoramiento y participación de la empresa  que se encargue 

finalmente de la maquetación e impresión de cada número. Está prevista la edición de 9 

números con periodicidad bimestral. 

3.  PRESUPUESTO. 

3.1. El importe que supone la mencionada contratación asciende a 49.500€ (Cuarenta y nueve mil 
quinientos) 

3.2. . Este contrato se financia con al PLAN DE ACTUACION GLOBAL 2007-2013 en la Comarca 

Sierra Sur de Jaén. 

3.3. El precio del contrato incluirá el IVA. Comprenderá asimismo la totalidad de los gastos que 

tenga que hacer el adjudicatario para la realización del trabajo objeto de este contrato, hasta